Глава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 (
№68
)21 июля 2009 года
с. Тупик
О порядке определения прилегающих       территорий, на которых не     допускается розничная   продажа алкогольной продукции с содержанием   этилового спирта более 15 процентов объема    готовой продукции.
В соответствии с Законом Забайкальского края от 27 февраля 2009 года № 149-ЗЗК «О регулировании розничной продажи алкогольной продукции, государственном контроле в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, об основах профилактики алкоголизма», постановляю:
1. Утвердить порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в районной газете «Северянка».

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»                                                                              О.И. Селезнёв
Приложение к постановлению главы муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» № 68 от 21 июля 2009 года.
[bookmark: bookmark1]Порядок
определения прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового
спирта более 15 процентов объема готовой продукции.

[bookmark: _GoBack]Прилегающей территорией к местам массового скопления граждан считается территории, расположенные вблизи детских дошкольных, образовательных и медицинских учреждений и организаций (детские ясли и сады, школы, больницы, клубы, стадионы и спортивные площадки).
Прилегающая территория определяется индивидуально для каждого объекта торговли, по пешеходной зоне (включая тротуары, пешеходные дорожки, пешеходные переходы, а при их отсутствии - обочины) от входных дверей территориально обособленного объекта организации, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, до главного входа зданий и территорий, отнесенных в установленном законодательством порядке к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности.
В каждом случае длина такой пешеходной зоны должна быть не менее 30 метров.
Справка о подтверждении размещения обособленного объекта торговли, в соответствии с требованиями, необходимыми для получения лицензии на розничную продажу алкогольной продукции, выдается юридическим лицам, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции за подписью главы муниципального района «Тунгиро- Олекминский район».